
Directorio de profesoras/es 

tutoras/es de la Facultad de 

Enfermería



PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería-Mérida



MIS. Laura Dioné 

Ortiz Gómez

laura.ortiz@correo.uady.mx 

Secretaría Académica

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

dallany.tun@correo.uady.mx 

Dirección

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx


Dr. en SP. Didier Francisco Aké

Canul

didier.ake@correo.uady.mx

Secretaría Administrativa 

MCE. Eloisa Beatriz del Socorro 

Puch Kú

eloisa.puch@correo.uady.mx

Unidad de Posgrado e 

Investigación

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:eloisa.puch@correo.uady.mx


LE. Nadely Patricia 

Ramírez Ojeda, EEQ.

nadely.ramirez@correo.uady.mx 

Secretaría Académica

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Génesis Beatriz 

Chuc Angulo

genesis.chuc@correo.uady.mx 

Laboratorio de Habilidades

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:nadely.ramirez@correo.uady.mx
mailto:genesis.chuc@correo.uady.mx


Dra. Patricia Isolina del 

Socorro Gómez Aguilar

patricia.gomez@correo.uady.mx

Departamento de Psicopedagogía

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

Dra. Gloria de los Ángeles 

Uicab Pool

gloria.uicab@correo.uady.mx

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:patricia.gomez@correo.uady.mx
mailto:gloria.uicab@correo.uady.mx


PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Alba Maribel Ucán  

Pech, ESP.

alba.ucan@correo.uady.mx

Departamento de Servicio Social

LE. José Eduardo Uicab Pech, ESP.

jose.uicab@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:alba.ucan@correo.uady.mx
mailto:jose.uicab@correo.uady.mx


LE. Abril Maria Casas 

Navarro

abril.casas@correo.uady.mx 

Secretaría Académica

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

Dra. JuliaAlejandra  

Candila Celis

julia.candila@correo.uady.mx 

Unidad de Posgrado e Investigación

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:elmy.rodriguez@correo.uady.mx
mailto:julia.candila@correo.uady.mx


Dra. en SP. Sheila Mariela

Cohuo Cob

sheila.cohuo@correo.uady.mx

Unidad de Posgrado e Investigación

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

MES. Lizbeth Paulina

Padrón Aké

lizbeth.padron@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:sheila.cohuo@correo.uady.mx
mailto:lizbeth.padron@correo.uady.mx


Dr. Saul May Uitz

saul.may@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

•

PROGRAMA EDUCATIVO

Mtra. Myrna Josefina Gamboa Novelo

myrna.novelo@correo.uady.mx 

Unidad de Posgrado e Investigación

PROGRAMA EDUCATIVO

Licenciatura en Enfermería

• Licenciatura en Enfermería

mailto:saul.may@correo.uady.mx
mailto:myrna.novelo@correo.uady.mx


M. en Enfría. María Rebeca

Sosa Cárdenas

rebeca.sosa@correo.uady.mx

Unidad de Posgrado e Investigación

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

MSP. Ligia María Rosado 

Alcocer

ligia.rosado@correo.uady.mx

Sala de maestros 1 

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:rebeca.sosa@correo.uady.mx
mailto:ligia.rosado@correo.uady.mx


Mtro. Marco Esteban 

Morales Rojas

marco.morales@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

MIE. Saydi Paloma 

Santoyo Fuentes

paloma.santoyo@correo.uady.mx 

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:marco.morales@correo.uady.mx
mailto:paloma.santoyo@correo.uady.mx


MINE. Lucy Minelva 

Oxté Oxté

lucy.oxte@correo.uady.mx 

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

Dra. Janet Carolina 

Negrón Espadas

janet.negron@correo.uady.mx 

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:lucy.oxte@correo.uady.mx
mailto:janet.negron@correo.uady.mx


LE. Sofía de Jesús Cruz 

Caamal

sofia.cruz@correo.uady.mx 

Laboratorio de habilidades

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Reyny Karen Pool 

Valdez

reyny.pool@correo.uady.mx 

SecretaríaAcadémica

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:fernando.may@correo.uady.mx
mailto:reyny.pool@correo.uady.mx


LE. Martha Patricia 

Dzul Centeno

patricia.dzul@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Aldo Emmanuel Quijano  

Medina

aldo.quijano@virtual.uady.com 
a.e.quijano.medina@gmail.com

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:patricia.dzul@correo.uady.mx
mailto:aldo.quijano@virtual.uady.com
mailto:a.e.quijano.medina@gmail.com


PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería-UMT



MIS. Laura Dioné 

Ortiz Gómez

laura.ortiz@correo.uady.mx 

Secretaría Académica

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

dallany.tun@correo.uady.mx 

Dirección

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx


Dr. en SP. Didier Francisco 

Aké Canul

didier.ake@correo.uady.mx 

Secretaría Administrativa

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

PROGRAMA EDUCATIVO

Licenciatura en Enfermería

Dra. en SP. Maricela Balam

Gómez

maricela.balam@correo.uady.mx 

Sala docente

mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:maricela.balam@correo.uady.mx


MCE. Karla Margarita

Ramos López

karla.ramos@correo.uady.mx

Unidad Universitaria de Inserción 

Social- Tizimin (UUIS)

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Juan Manual Chan

Santiago

manuel.chan@correo.uady.mx

Edificio 1- Laboratorio de

habilidades

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

mailto:karla.ramos@correo.uady.mx
mailto:manuel.chan@correo.uady.mx


PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

DCE. Antonio Vicente Yam Sosa

antonio.yam@correo.uady.mx

Sala docente

LE. BrendaAreli Pool López

brenda.pool@correo.uady.mx 

Sala docente

mailto:antonio.yam@correo.uady.mx
mailto:brenda.pool@correo.uady.mx


PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

LE. Meris Yemina Tuyub Itza, ECI.

meris.tuyub@correo.uady.mx

Sala docente

MCE. Roberth Amilcar Pool Góngora

Responsable del Programa Institucional de 

Tutoría de la Facultad de Enfermería-Unidad 

Tizimin

roberth.pool@correo.uady.mx

Oficina de la Coordinación Académica

mailto:meris.tuyub@correo.uady.mx
mailto:roberth.pool@correo.uady.mx


PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social



MIS. Laura Dioné 

Ortiz Gómez

laura.ortiz@correo.uady.mx 

Secretaría Académica

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

dallany.tun@correo.uady.mx 

Dirección

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:laura.ortiz@correo.uady.mx
mailto:dallany.tun@correo.uady.mx


Dr. en SP. Didier Francisco 

Aké Canul

didier.ake@correo.uady.mx 

SecretaríaAdministrativa

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

MTS. Josué Méndez Cano

josue.mendez@correo.uady.mx

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:didier.ake@correo.uady.mx
mailto:josue.mendez@correo.uady.mx


LPSIC. y TS. Silvia Andrea  

Serrano Padilla

andrea.serrano@correo.uady.mx 

Secretaria académica

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

Dr. Martín Castro Guzmán

martin.castro@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:andrea.serrano@correo.uady.mx
mailto:martin.castro@correo.uady.mx


MINE. Lucy Minelva 

Oxté Oxté

lucy.oxte@correo.uady.mx

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

LTS. Gabriela Isabel Vázquez Díaz

gabriela.vazquez@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

Licenciatura en Trabajo Social

PROGRAMA EDUCATIVO

mailto:lucy.oxte@correo.uady.mx
mailto:gabriela.vazquez@correo.uady.mx


Mtra. Alejandra Vianney  

Arellano Sierra

alejandra.arellano@correo.uady.mx 

Secretaría académica

PROGRAMA EDUCATIVO

LTS. Socorro Guadalupe 

Chaga Che

guadalupe.chaga@correo.uady.mx 

Sala de maestros 2

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:alejandra.arellano@correo.uady.mx
mailto:guadalupe.chaga@correo.uady.mx


LTS. Amairani Aracelly  

Ceh Alvarado

amairani.ceh@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

LTS. Anahí Guadalupe  

Canche May

anahí.canche@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:amairani.ceh@correo.uady.mx
mailto:anahí.canche@correo.uady.mx


Dra. María Ermila Moo Mezeta

ermila.moo@correo.uady.mx

Sala de maestros 1

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

L. Psic. David Todd Pineda, 

EPCI.

david.todd@correo.uady.mx

Departamento de Psicopedagogía

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Trabajo Social

mailto:ermila.moo@correo.uady.mx
mailto:david.todd@correo.uady.mx


MC. María del Sagrario 

Vargas Espadas

Responsable del Programa Institucional de

Tutoría de la Facultad de Enfermería-

Mérida

sagrario.vargas@correo.uady.mx 

Sala de maestros 1

Periodo de tutoría:

Del 22 de enero al 22 de mayo de 2024

mailto:janet.negron@correo.uady.mx
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